
MŠ	Doctrina,	nám.	Pod	Branou	455/8,	466	01	Liberec	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Ve	školním	roce	2020/2021	byly	kvízy	a	činnosti,	založené	na	memorování	a	
logických	postupech,	součástí	denních	aktivit	zejména	oddělení	předškoláků	a	
zároveň	byly	zařazovány	i	v	odpoledních	hodinách	v	rámci	volných	a	
spontánních	aktivit.	

Vzhledem	ke	všem	opatřením	a	omezením,	spojeným	s	COVID-19	jsme	byli	
nuceni	zcela	zrušit	většinu	akcí	pro	rodiče	s	dětmi,	které	tradičně	organizujeme.	
Také	jsme	nemohli	uskutečnit	projektové	dny	ve	spolupráci	s	externími	
spolupracovníky,	a	proto	jsme	některé	naplánované	projekty	poupravili	a	
zrealizovali	je	alespoň	uvnitř	školky	vlastními	silami.	

Do	programu	školky	je	zařazena	také	spolupráce	s	dětmi	ze	základní	školy,	která	
ale	byla	v	tomto	školním	roce	také	velmi	omezena.	

V	měsících,	kdy	byla	školka	otevřena,	probíhal	kroužek	Koumáci,	vedený	Bc.	
Kastlovou,	jehož	náplní	jsou	různé	pokusy	a	logické	hry.	

Vzhledem	k	tomu,	že	náš	kolektiv	opustila	Mgr.	Filipovská,	která	absolvovala	
všechna	školení	NTC	pro	školky,	chtěli	jsme	vyškolit	další	pedagožku,	což	ale	
bohužel,	díky	covidovým	omezením,	nebylo	možné.	Čekáme	tedy,	až	Mensa	
vyhlásí	další	školení,	abychom	měli	ve	školce	proškoleného	pedagoga.	

	

Mgr.	Veronika	Šímová	
zástupce	ředitele	pro	MŠ	

V	Liberci,	dne	4.	ledna	2022	


